2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШОВСКОЕ

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2015 № 4/20

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Ершовское от 04.09.2015 № 4/17 и Положение о запретах,  ограничениях и обязанностях, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Ершовское от 04.09.2015                № 4/17

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом сельского поселения Ершовское, Совет депутатов сельского поселения Ершовское

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ершовское от 04.09.2015 № 4/17 «Об утверждении Положения о запретах ограничениях и обязанностях, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области» следующие изменения:

а) в названии постановления слова «на постоянной основе» исключить;

б) в п. 1 постановления слова «на постоянной основе» исключить;
2. Внести в  Положение о запретах, ограничениях и обязанностях, налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Ершовское от 04.09.2015 № 4/17 следующие изменения:
а) в названии Положения слова «на постоянной основе» исключить.
б) пункт 2 части 3 после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами», совета муниципальных образований Московской области, иных объединений муниципальных образований»;
в) дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Лицо, замещающее должность главы муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, не вправе осуществлять деятельность, предусмотренную пунктами 4 - 11 части 3 настоящего Положения»;
г) часть 4 изложить в новой редакции:
«4. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
д) в части 5 слова «замещаемые на постоянной основе,» и слово «, акции» исключить;
е) дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. Лицу, замещающему должность главы муниципального образования запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
ж) дополнить частью 5.2 следующего содержания:
«5.2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны сообщать в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.»;
з) в части 6 слово «, акциями» и слово «, акции» исключить;
и) в части 9 слова «замещаемые на постоянной основе,» исключить.
3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района и разместить в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района Московской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя руководителя Администрации сельского поселения Ершовское (Палагина Т.А.)
И. о. Главы сельского поселения Ершовское

Р.А. Манин